
  

としょじょうほうかんだより 
２０１８年５月号 

常陸大宮市立図書情報館 

〒319－2265 常陸大宮市中富町 3135-6            

TEL 0295－53－7300 FAX 0295－53－7301 

ホームページ：http://www.tosyo.city.hitachiomiya.lg.jp 

E-mail：tosyo@city.hitachiomiya.lg.jp 

 

★期間限定貸出冊数について             

5 月 22 日（火）から 6 月 3 日（日）まで 

1 枚のカードで 10 冊までお貸しします。ぜひ、この機会にいろいろなジャンルの本を読んで

みてはいかがですか？ 

                             

★休館について 

６月４日（月）～１２日（火）は、館内の全資料の確認点検および清掃のため休館になります。

期間中の返却は、南側玄関脇にある「返却ポスト」をご利用ください。ただし、ビデオ・DVD

や紙芝居は、ポストに返却できませんのでご注意ください。 

 

★６月のおはなし会 

 午前 1０時３０分～ 児童コーナー 

２日（土）ロゼのつどい・くれよん 

１６日（土）美和かわせみ・ひこうき雲 

２１日（木）めばえの会 

２３日（土）はみんぐばあど・御前山かわせみ 

３０日（土）ピピキキ 

 

＊読み聞かせボランティアの方が、絵本などを 

読んでくれます。どなたでも参加できますの

で、ぜひお越しください！  

 

★保護者のための読み聞かせ講座 

子育て、孫育て真っ最中のみなさん！ 

絵本をとおしてお子さんとすてきなひとときを 

過ごしてみませんか？ 

絵本の読み方、選び方そのほか絵本に関する疑問

にもお応えします。 

   

○日時   6 月 30 日（土） 10:00～正午 

○場所   図書情報館 2 階視聴覚室 

○講師   平島 則子氏 

○対象者  子育て中の保護者、お孫さんの面倒

をみている方 

      読み聞かせに興味のある方 

○定員   先着 20 名程度 

○受講料  無料 

○申込受付 5 月 19 日（土）午前 9 時 30 分～ 

      直接または電話で 

今月の本棚・エントランス 

円弧３ 

おすすめの小説 

エントランス 

おかあさん おとうさんありがとう！ 

お仕事応援します！ 

赤ちゃんがはじめてであう本特集 

（こどものとも０．１．２） 

 

 

 

mailto:tosyo@city.hitachiomiya.lg.jp


  貸出の多かった図書ベスト３         201８年４月 

順位 タイトル 著者名 出版社 

1 おらおらでひとりいぐも 若竹 千佐子 河出書房新社 

2 君の膵臓をたべたい 住野 よる 双葉社 

3 棲月 今野 敏 新潮社 

３ かがみの孤城 辻村 深月 ポプラ社 

３ おまじない 西 加奈子 筑摩書房 

３ 風は西から 村山 由佳 幻冬舎 

予約の多かった図書ベスト４         201８年４月 

順位 タイトル 著者名 出版社 

1 魔力の胎動 東野 圭吾 KADOKAWA 

2 かがみの孤城 辻村 深月 ポプラ社 

3 カットバック 今野 敏 毎日新聞出版 

4 爽年 石田 衣良 集英社 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ７月 

日 月 火 水 木 金 土 

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 

８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 

１５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ 

２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ 

２９ ３０ ３１     

 

 開館時間 午前９時３０分～午後６時  （※7/2１～8/3１は午前 9 時開館） 

：休館日    ：午後７時まで開館     ：特別資料整理のため休館 

 

 

図書情報館カレンダー 

 

４月から図書情報館の館長を務めております藤来みどりと申します。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

図書情報館にはたくさんの本があることにあらためて驚いています。話題の本、実用書、絵本など

その数なんと１３万冊以上というのですから、探しているものがきっとここにはあります。 

館長としてまだまだ未熟ですが、お越しいただくみなさまにとって、居心地のよい場所となります

よう努めてまいりたいと思っております。 

本が好きな方はもちろん、日頃本を手にすることが少ない方にもぜひお立ち寄りいただけますよ

う、職員一同お待ちしております。 

 

 

 

館長のごあいさつ 

 

６月 

日 月 火 水 木 金 土 

     １ ２ 

３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 

1０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ 

1７ 1８ １９ ２０ 2１ 2２ 2３ 

2４ 2５ 2６ 2７ 2８ ２９ ３０ 

 

 


